## 6. Änderung der Verordnung der Stadt Norderney über die Erhebung von Parkgebühren (Parkgebührenordnung)

Aufgrund des § 1 Absatz 4 der Verordnung über Zuständigkeiten im Bereich Verkehr (ZustVO-Verkehr) in der Fassung vom 25.08.2014 (Nds. GVBI. S. 249), zuletzt geändert durch Artikel 1 der Verordnung vom 29.08.2024 (Nds. GVBI. Nr. 77), in Verbindung mit § 6 a Absatz 6 des Straßenverkehrsgesetzes (StVG) vom 05.03.2003 (BGBI. I. S. 310, 919), zuletzt geändert durch Artikel 70 des Gesetzes vom 23.10.2024 (BGBI. I Nr. 323), § 5 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) in der Fassung vom 20.04.2017 (Nds. GVBI. S. 121), zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 22.09.2022 (Nds. GVBI. S. 589) sowie den §§ 10, 58 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17.12.2010 (Nds. GVBI. S. 576), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 06.11.2024 (Nds. GVBI. Nr. 91), hat der Rat der Stadt Norderney in seiner Sitzung am \_\_\_\_\_\_\_.\_\_\_.2025 folgende Änderung der Parkgebührenordnung vom 19.10.2011, zuletzt geändert durch die 5. Änderung vom 20.07.2022 (Amtsbl. d. Landkreis Aurich u. d. Stadt Emden Nr. 43 v. 12.08.2022 S. 554), beschlossen:

Art. 1

Unter § 2 wird nach Buchstabe c Buchstabe d eingefügt:

"Parkplatz im hinteren Molenbereich ganzjährig je angefangene 12 Stunden 3,00 Euro."

## Art. 2 Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.

Stadt Norderney Bürgermeister

(Ulrichs)